
ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

 

ЧИРМЕШӘН  МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ КҮТӘМӘ АВЫЛ 

ҖИРЛЕГЕ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН 
ЧЕРЕМШАНСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

КУТЕМИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

 

423112,  КҮТӘМӘ  АВЫЛЫ,  КЛУБ УРАМЫ,  

1-нче “а”  ЙОРТ 

ТЕЛЕФОН (84396) 2-35-89 
 

  

423112, СЕЛО КУТЕМА, УЛ. КЛУБНАЯ, ДОМ 1а
 

 
ТЕЛЕФОН (84396) 2-35-89 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

КАРАР 

 

№ 44                                                                         от 23 января  2015 года. 

Об инициировании проведения  референдума 

              В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 12.06.2002  № 

67- ФЗ    «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в  

референдуме граждан Российской Федерации», статьями 22, 56 

Федерального  закона от 06.10.2003   № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного  самоуправления в Российской Федерации», законом  

Республики Татарстан от   25.10.2001  № 1142 «О референдуме Республики 

Татарстан», статьи 11 Устава   Кутеминского сельского поселения,  

исполнительный комитет Кутеминского сельского  поселения 

Черемшанского района Республике Татарстан    

     ПОСТАНОВЛЯЕТ:           

      1.Инициировать  проведение местного референдума по вопросу: 

            « Согласны ли вы на введение самообложения в 2015 году  в сумме 

200 рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по 

месту жительства  на территории Кутеминского сельского поселения, за 

исключением студентов, обучающихся по очной форме обучения, и 

направлением полученных средств на решение вопросов местного значение 

по выполнению следующих работ: 

      - ремонт памятника участникам ВОВ. 

      - уличное освещение по ул. Ивановская 

      - строительство дорожной – уличной сети. 

                  ДА                                                                          НЕТ 

     Настоящее постановление подлежит обнародованию путем размещения     

на информационных стендах. 

 

 

Руководитель Исполнительного комитета 

Кутеминского сельского поселения    

Черемшанского муниципального района  

Республики Татарстан                                                            Аброськина А.Н.        


